;D,uţpă dispoziţiunea inspectorului Constantin
loancvici-în iprivinţa „literilor romane' ' , cuprinsa
în circularul ?său din 4 Martie (20 Febr.) 1858,
„Ară&nea despre râvna şi sporiul tinetimei" din
M&rmifca, Oona de fier la 8 August 1858 —
deci prima după circular — este copiată tot cu
litere cirilice, — probabil peatrucă învăţătorul
Antonie Muntean Însuşi abia atunci va fi în-

- ceput sa- înveţe.